РАСПОРЯЖЕНИЕ от 05.12.2019 года №11-рг Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района на 2020 год
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.12.2019 года                                            №11-рг
Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей
на водных объектах на территории Нижнереутчанского
сельсовета Медвенского района на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 03 июня 2006 года № 74-ФЗ, Постановлением Губернатора Курской области от 18.09.2007 №199 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Курской области», и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района:
1.Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района на 2020 год (далее – План).
2.Утвердить состав рейдовой группы по местам массового выхода несанкционированного купания населения на водных объектах и выхода населения на лед в зимнее время на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                                    П.В.Тришин

Утвержден
распоряжением Главы
Нижнереутчанского сельсовета
от 05.12.2019 года №11-рг

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района на 2020 год

	№
	Мероприятия
	Сроки проведении
	Ответственные исполнители

	I. Нормативные и планирующие документы, разрабатываемые в целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района

	1
	Разработка нормативно правовых актов о мерах по обеспечению безопасности населения Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района при нахождении на воде в осенне-летний период 2020 года
	Апрель
	Администрация сельсовета

	II. Профилактическая работа среди населения в целях снижения гибели и травматизма людей на водных объектах

	1
	Организация через средства массовой информации разъяснительной работы среди населения о мерах предосторожности на водных объектах в период ледостава, ледохода, паводка и купального сезона
	февраль-март; апрель-сентябрь;
ноябрь-декабрь, 2020г.
	Администрация сельсовета, Администрация СОШ

	2
	Организация в Нижнереутчанской СОШ дополнительного обучения учащихся правилам поведения на воде в рамках учебной программы курса «Основы безопасности жизнедеятельности», при проведении классных мероприятий, а также в период летней оздоровительной работы с детьми
	Март-апрель, июнь-август
	Администрация СОШ

	3
	Выявление мест несанкционированного купания населения на водных объектах и выхода населения на лед в зимнее время
	В течении года
	Администрация сельсовета

	4
	Организация проведения месячника безопасности людей на водных объектах
	Июнь-июль
	Администрация сельсовета, «Отдел ГО и ЧС» по согласованию

	III. Организация и осуществление взаимодействия в области обеспечения безопасности людей на водных объектах с соответствующими госнадзорными органами

	1
	Организация охраны общественного порядка. Недопущения торговли спиртными напитками в местах массового отдыха людей на водных объектах и других нарушений в пределах предоставленных полномочий
	Май-август
	Администрация сельсовета совместно с ОМВД России по Медвенскому району

	2
	Планирование работы административных комиссий по рассмотрению нарушений «Правил охраны жизни людей на водных объектах Курской области» и применению административных санкций в соответствии со ст.66,5 закона Курской области «Об административных правонарушениях в Курской области»
	В течении года
	Администрация сельсовета

	IV. Плановые мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, осуществляемые в течении года

	1
	Рассмотрение вопросов обеспечения безопасности населения на водных объектах Администрации Нижнереутчанского сельсовета
	Апрель
	Администрация сельсовета

	2
	Совместно с участковым Медвенского отделения полиции проводить рейды по местам отдыха людей и вести разъяснительную работу
	Май-август
	Администрация сельсовета

	3
	Выявление мест несанкционированного купания населения на водных объектах и выхода населения на лед в зимнее время
	В течении года
	Администрация сельсовета

	4
	Своевременное предоставление сведений о чрезвычайных ситуациях на водных объектах
	немедленно
	Администрация сельсовета

Утвержден
распоряжением Главы
Нижнереутчанского сельсовета
от 05.12.2019 года № 11-рг

СОСТАВ
рейдовой группы по местам массового выхода несанкционированного купания населения на водных объектах и выхода населения на лед в зимнее время на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

	1.
	Тришин Павел Валентинович

	-Глава Нижнереутчанского сельсовета;

	2.
	Медведева Марина Юрьевна

	-И.о. заместителя Главы Администрации Нижнереутчанского сельсовета;

	3.
	Файчак Юлия Дмитриевна

	- директор МКУК «Нижнереутчанский дом культуры»;

	4.
	Подтуркин Сергей Николаевич
	- УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Медвенскому району